
UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XXXIV/211/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 10 lutego 2023 r.  w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2023-2026 zmienia się treść w Rozdziale 4 Diagnoza Problemów Społecznych w Gminie 
Boćki, w Rozdziale 5 Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz w Rozdziale 6 Zasady wynagradzania członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która otrzymuje brzmienie jak w Załączniku. 

§ 2. Zobowiązuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do corocznego składania 
sprawozdania z realizacji zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Zawadzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

ROZDZIAŁ 4 
DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE BOĆKI 

 
Diagnoza problemów społecznych gminy Boćki została przeprowadzona przez firmę ,, 

Oficyna Profilaktyczna’’ z siedzibą w Krakowie w miesiącach sierpień - wrzesień 2023 roku. 
Łącznie w badaniu wzięło 201 osób z czego: 100 dorosłych mieszkańców, 95 uczniów szkoły 
podstawowej oraz 6 ( 5 kobiet i 1 mężczyzna ) sprzedawców alkoholu. Celem przeprowadzonego 
badania była analiza wybranych problemów społecznych dotykających gminę Boćki w odniesieniu 
do opinii: dorosłych mieszkańców oraz dzieci i młodzieży. 

 
Wśród dorosłych mieszkańców gminy było 47 % kobiet oraz 53 % mężczyzn. 

Najliczniejszą grupę wśród ankietowanych stanowiły osoby w wieku 46 - 55 lat, które stanowiły 28 
% ankietowanych, 36 – 45  lat – 21 %. W badaniu wzięli udział również mieszkańcy do 25 roku 
życia – 16 % oraz w wieku 56 – 65 lat. Respondenci mający 26 – 35 lat stanowili 13 %, z kolei 8 % 
osób wskazywało na wiek powyżej 65 lat. 

 

 
 
Dzieci i młodzież szkolna to grupa dziewczynek i chłopców od klasy V do VIII. Najwięcej, bo 33,7 

% osób biorących udział w badaniu uczęszczało do VII klasy szkoły podstawowej, 26,3 %  

wskazało klasę V, 22,1 % to uczniowie VI klasy, a najmniejszy odsetek ankietowanych uczy się w 

VIII klasie – 17,9 %. Przewagę miały dziewczynki – stanowiły one 55,8 % ogółu. Chłopcy 

wypełnili 44,2 % kwestionariuszy.  

Załącznik do uchwały Nr III/15/2024

Rady Gminy Boćki

z dnia 27 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 1



 
Sprzedawcy zostali poproszeni o określenie, od ilu lat pracują w punkcie, gdzie prowadzona 

jest sprzedaż alkoholu. Zebrany materiał badawczy wykazał, że 1 ankietowany pracuje w takim 
miejscu od 11 do 20 lat, 2 sprzedawców zadeklarowało staż pracy mieszczący się w zakresie od 6 
do 10 lat, natomiast 3 badanych wskazało na okres powyżej 20 lat. 
 

 
 

 
1. Problem alkoholowy. 

 
Dorośli mieszkańcy: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 2



 
Uczniowie: 

 
   

Sprzedawcy napojów alkoholowych: 

 
2. Problem narkotykowy.  

 
Dorośli mieszkańcy: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 3



Uczniowie: 

 
 

3. Przemoc domowa 
 

Dane pokazują, iż na terenie gminy Boćki obecne jest zjawisko przemocy. 21 % ankietowanych 
Wskazało, że zna osoby doznające przemocy w domu.  
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 4



 
 
Uczniowie: 

 
4. Problem nikotynowy 

 
Dorośli mieszkańcy: 

 
Uczniowie: 

 
5. Uzależnienia behawioralne 
Uzależnienia behawioralne, a więc uzależnienie od wykonywania danej czynności pojawia się 
w momencie, gdy towarzyszy jej wewnętrzny przymus lub silne pragnienie jej rozpoczęcia i jak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 5



najdłuższego kontynuowania, co prowadzi do narastania trudności w kontrolowaniu zachowań 
z nim związanych oraz zwiększenie tolerancji. Szczególnie często uzależnienie behawioralne 
dotyczą dzieci i młodzieży. Jednym z takich zaburzeń jest nałogowe korzystanie z 
zaawanasowanych technicznie urządzeń do wymiany danych, takich jak komputery i 
smartfony. 

 
Dorośli mieszkańcy: 

 

 
Uczniowie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 6



 
6. Inne uzależnienia behawioralne  

 
Dorośli mieszkańcy: 

 
 

Uczniowie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 7



 
 

7. Rynek pracy 

 
8. Ubóstwo i wykluczenie społeczne 

 
 

9. Sytuacja osób starszych i z niepełnosprawnościami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 8



 
 

10. Zdrowie psychiczne 
 

Dorośli mieszkańcy: 
 

 
Uczniowie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 9



 

 
 

 
 
 

PODSUMOWANIE DIAGNOZY PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  
 

 Przeprowadzona diagnoza oraz analiza zgromadzonych danych umożliwiła: 
- zapoznanie się z problemami mieszkańców Gminy Boćki, 
- ujawnienie problemów z jakimi spotykają się na co dzień uczniowie szkół podstawowych, 
- rozpoznanie czy sprzedawcy alkoholu mają odpowiednią wiedzę dotycząca odpowiedzialnej 
sprzedaży alkoholu, 
- sprawdzenie wśród wszystkich osób przebadanych jak wg. nich jest dostępność do 
narkotyków, dopalaczy, nikotyny czy też alkoholu na terenie gminy.  
 

ROZDZIAŁ 5 
 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 
 

ZADANIE 1. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 10



Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  i 
osób zagrożonych w szczególności od alkoholu i substancji psychoaktywnych. 
1. Wspieranie lecznictwa odwykowego poprzez zakup dodatkowych świadczeń zdrowotnych lub 
programów psychoterapii dla osób współuzależnionych i członków ich rodzin. 
2. Prowadzenie poradnictwa w punkcie  konsultacyjno - informacyjnym  dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych, członków ich rodzin oraz dotkniętych przemocą w rodzinie -finansowanie 
etatu psychologa 
3.Współpraca z instytucjami w zakresie poradnictwa dla osób eksperymentujących i uzależnionych.                                                      
4. Finansowanie badań wykonywanych przez psychiatrę i psychologa w zakresie wydania opinii w 
przedmiocie uzależnienia 
5.Udzielanie informacji o możliwościach korzystania z usług placówek odwykowych służby 
zdrowia oraz innych form pomocy terapeutycznej, polegających na motywacji, diagnozie i terapii 
uzależnienia 
6.Rozpowszechnianie informacji za pomocą ulotek, plakatów, broszur dotyczących placówek i 
programów dla  osób uzależnionych oraz używających narkotyków. 
7.Kontynuowanie współpracy z Poradnią Terapii Leczenia Uzależnień w Bielsku Podlaskim. 
8. Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości i pomocy doznających przemoc domową  - 
finansowanie etatu psychologa. 
 
 
ZADANIE 2. 
 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
1. Wspieranie i rozwijanie poradnictwa indywidualnego oraz grup wsparcia dla osób doznających 
przemocy (finansowanie  etatu wykładowcy). 
2. Współpraca  z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Boćkach, organami Policji, organizacjami 
pozarządowymi, sądami, placówkami ochrony zdrowia, szkołami, Gminną Biblioteką Publiczną w 
Boćkach, Gminnnym Ośrodkiem Kultury  w Boćkach i innymi podmiotami w zakresie 
eliminowania zjawisk patologicznych w środowisku rodzinnym. 
3. Zakup  i dystrybucja materiałów edukacyjnych na potrzeby zespołu interdyscyplinarnego i 
punktu konsultacyjnego.   
4.Opłacanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu w stosunku 
do osób zobowiązanych do leczenia odwykowego sądownie. 
5. Finansowanie lokalnej diagnozy społecznej gminy Boćki. 
 
ZADANIE 3. 
 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej  w zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniombehawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, osób 
dorosłych i starszych: 
1. Realizacja programów, warsztatów i spotkań rozwijających kompetencje wychowawcze i  
profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie kształtowania postaw 
i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. 
2. Realizacja programów edukacyjno – profilaktycznych i warsztatów w szkołach oraz innych  
placówkach oświatowych, kulturalnych adresowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz dla 
osób starszych w tym programów rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji programów 
profilaktycznych i  promocji zdrowia psychicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 11



3. Wspieranie działań profilaktycznych i interwencyjnych realizowanych przez Szkoły, inne 
placówki oświatowe, kulturalne oraz przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim  
adresowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz do osób starszych. 
4. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie problematyki uzależnień,  
przemocy, itp. przez publikację w internecie, plakaty, ulotki i inne materiały. 
5. Organizowanie, finansowanie szkoleń, konferencji podnoszących kompetencje osób  
zawodowych i społecznie zajmujących się działaniami z zakresu profilaktyki alkoholowej,  
narkomanii, uzależnień behawioralnych i przemocy w rodzinie, w tym realizatorów programu. 
6. Organizowanie i finansowanie szkoleń skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w 
zakresie skutecznego przestrzegania prawa. 
7.Zakup materiałów dotyczących zakazu sprzedaży napojów alkoholowych oraz napojów 
energetycznych przez osoby poniżej 18 roku życia. 
6. Włączanie się i przeprowadzanie kampanii społecznych i edukacyjnych z zakresu  
przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, adresowanych do różnych grup docelowych 
np.,,Narkotyki ? To mnie nie kręci’’; ,,Postaw na rodzinę’’; ,, Zachowaj trzeźwy umysł’’ i inne. 
7. Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia 
alkoholu przez kobiety w ciąży, dzieci i młodzieży, osób starszych,  zażywania substancji 
psychoaktywnych i  uzależnień behawioralnych przez dzieci i młodzież, osoby dorosłe i starsze. 
8. Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego i promocja zdrowego stylu życia  
poprzez dofinansowanie na: realizację na terenie szkół i innych placówek spektakli, przedstawień 
teatralno-profilaktycznych, organizowanie oraz wspieranie lokalnych działań o charakterze 
prozdrowotnym i rekreacyjno - sportowym (festyny, pikniki, konkursy itp.) jakoalternatywy życia 
wolnego od alkoholu i innych uzależnień. 
9.Zakup nagród oraz dofinansowanie materiałów umożliwiających przeprowadzenie  imprez 
sportowych, edukacyjnych i profilaktycznych oraz imprez bezalkoholowych. 
10. Zakup materiałów edukacyjnych i broszur z dziedziny profilaktyki uzależnień dla kadry  
pedagogicznej oraz materiałów profilaktycznych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Boćkach i w 
Andryjankach. 
11. Prenumerata czasopism. 
12. Upowszechnianie informacji poprzez realizację kampanii informacyjno – edukacyjnych nt. 
zagrożeń wynikających z używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych. 
13. Monitorowanie problemu używania alkoholu, narkotyków, problematyki i przemocy 
iuzależnienia od nikotyny poprzez prowadzenie badań i analiz.  
 

 
ZADANIE 4. 
 
Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów  alkoholowych i narkomanii. 
1. Finansowanie  kolonii, obozów  zawierających w ich programie elementy profilaktyki  
uzależnień dla dzieci i młodzieży  z  rodzin dysfunkcyjnych  oraz  zagrożonych  problemem  
alkoholowym. 
2. Dofinansowanie imprez o tematyce profilaktycznej, wypoczynku letniego i zimowego oraz 
innych działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom. 
3. Tworzenie warunków do powstawania i funkcjonowania placówek wsparcia dziennego dla 
dzieci 
i młodzieży (w tym: finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych, materiałów 
dydaktycznych,dożywiania uczestników) - w formie opiekuńczej, zapewniającej dziecku opiekę i 
wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe i rozwój 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 12



zainteresowań oraz – w formiepracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę prowadzącego 
działania animacyjne i opiekuńczo-wychowawcze. 
 
 
ZADANIE 5. 
 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art.131 i  15 
ustawy. 
1. Dbanie o przestrzeganie obowiązujących zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż 
różnych  rodzajów alkoholi, opiniowanie wniosków. 
2. Zgłaszanie władzom gminnym skarg obywateli wpływających do komisji na działalność 
podmiotów  handlujących alkoholem na terenie gminy. 
3. Podejmowanie interwencji  w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów dot. zakazu  
sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych określonych w ustawie. 
4. Prowadzenie kontroli  punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń, zgodnie z zapisami ustawy. 
 

ROZDZIAŁ 6 
 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 
1. Zgodnie z Uchwałą NR XXX/190/2022 Rady Gminy Boćki z dnia 30 listopada 2022 r. w 
sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. za udział w posiedzeniu komisji ustala się 
wynagrodzenie w wysokości: 
- Przewodniczący Komisji – 700,00 zł brutto, 
- zc – a przewodniczącego Komisji – 450,00 zł brutto, 
-pozostali członkowie Komisji – 300,00 zł brutto, 
2. Podstawą wynagrodzenia jest obecność potwierdzona podpisem na liście obecności.  
 
Finansowanie pozostałych kosztów: 
1. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania  z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  - 50 zł brutto za kontrolę 1 punktu sprzedaży. 
2.Przeprowadzenie wizji w terenie w ramach zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na  
sprzedaż napojów alkoholowych - 50 zł brutto za wizję lokalną 
Podstawą wynagrodzenia jest obecność potwierdzona podpisem na liście obecności oraz 
upoważnieniem wydanym przez Wójta Gminy  Boćki. 
3. Zakup  materiałów  i wyposażenia na  potrzeby działalności komisji. 
4. Udział  członków komisji w szkoleniach i konferencjach  wraz  z kosztami  dojazdu. 
 
Finansowanie programu: 
 
 Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) są środki 
finansowe z budżetu gminy pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 13



 
UZASADNIENIE 

 Konieczność wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026, który został uchwalony 

Uchwałą NR XXXIV/211/2023 Rady Gminy Boćki z 10 lutego 2023 r. jest niezbędna, ponieważ program 

zostanie rozszerzony o dodatkowe zadania wynikające z przeprowadzonej w 2023 r. Lokalnej Diagnozy 

Społecznej na terenie Gminy Boćki w zakresie alkoholu, innych substancji psychoaktywnych oraz 

uzależnień behawioralnych, która jest niezbędna do opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Jak również rozszerzenie 

będzie obejmowało rekomendacje do realizowania i finansowania gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. Zmiany również będą dotyczyć finansowanie kontroli przestrzegania 

zasad i warunków korzystania  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (kontrola punktów sprzedaży 

alkoholu) oraz przeprowadzenie wizji w terenie w ramach zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na  

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 W związku z tym podjęcie powyżej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E237C-1256-4F90-858B-4280FBDB1E7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY BOĆKI z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


